

Datum
2020-01-16Diarienummer
RS191473

Regionkontoret
Regionfastigheter
Måns Lundström
Fastighetsförvaltare

Regionstyrelsen

Tjänsteskrivelse Förstudie gällande lokaler för dietistverksamhet

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att

- ge Regionfastigheter i uppdrag att genomföra en förstudie gällande lokaler för dietistverksamhet på Hallands sjukhus Halmstad och Hallands sjukhus Varberg, i lokaler som är anpassade efter den utvecklade nutritionsvården, till en utgift om 500 tkr.
- Om regionstyrelsen skulle konstatera att en förstudie inte leder till fortsatt planeringsarbete eller investeringsprocess så ska kostnader ej aktiveras som investering, utan tas av regionstyrelsens anslag för oförutsedda utgifter.

Sammanfattning

Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott fattade i januari 2019 beslut om att ge Hallands sjukhus uppdraget att utveckla nutritionsvården och att utöka dietistresursen i Halland. Hösten 2019 beslutades även att psykiatrins dietistresurser skulle organiseras under Hallands sjukhus. Utökningen kräver en förstärkning av tjänster på rehabiliteringskliniken Hallands sjukhus, som kommer att ske under en femårsperiod mellan åren 2019-2024.

Uppdraget innebär en utökning av antal medarbetare där tjänsterna ska fördelas över samtliga tre sjukhus, Halmstad, Varberg och Kungsbacka. Behov av ett förstudieuppdrag finns därför för att utreda hur lokalfrågan ska lösas på bästa sätt.

Bakgrund

Rehabiliteringskliniken dietistmottagning bedriver specialistsjukvård och närsjukvård och har verksamhet på Hallands sjukhus Halmstad, Hallands sjukhus Varberg och Hallands sjukhus Kungsbacka. Det är också här befintliga lokaler är placerade idag. Regionstyrelsens Hälso- och sjukvårdsutskott fattade i januari 2019 beslut om att ge Hallands sjukhus uppdraget att utveckla nutritionsvården. En utökning av tjänster kommer att ske under en femårsperiod mellan åren 2019-2024.

Dietisterna verkar inom tre grenar: specialistsjukvården, närsjukvården och psykiatrin. Arbetssättet ser olika ut inom dessa grenar och därmed också lokalbehovet. Dietister som arbetar inom specialistsjukvården närvarar regelbundet på avdelningarna och deltar på ronder och team-träffar. De träffar patienter för bedömning och behandling både på avdelningarna och på dietistmottagningen. Dietister inom närsjukvården har framför allt öppenvårdsbesök som äger rum på

dietistmottagningen eller via telefon eller video. Dietister inom psykiatri kommer ha ett uppdrag både mot slutenvården och mot öppenvården. Utöver detta organiserar rehabiliteringskliniken de dietister som har uppdrag mot hemsjukvården. Dessa dietister träffar patienter i hemmet och på särskilda boenden.

Verksamheten ser att det är av stor vikt att dietistmottagningen ligger centralt placerade på Hallands sjukhus, då daglig verksamhet bedrivs mot ett flertal andra avdelningar på sjukhusen. Det finns behov av att lokalerna ligger i närheten av en reception, då många av patienterna har begränsad ork och kapacitet att gå längre sträckor. Det finns även behov av att mottagningsrum och expeditioner ligger samlade, då man ser att synergieffekter och flexibilitet i medarbetargruppen ökar med en samlad verksamhet.

Det råder lokalbrist på samtliga tre sjukhus i Halland. Detta ställer krav på att utreda hur lokalfrågan ska lösas för det antal tillkommande tjänster som det utökade dietistuppdraget innebär. Med anledning av denna problematik så begär Regionfastigheter ett förstudieuppdrag som ska omfatta lämplig lokalplacering av dietistverksamheten på Hallands sjukhus Halmstad och Hallands sjukhus Varberg, samt vilka ekonomiska konsekvenser framtaget förslag innebär.

Avseende Hallands sjukhus Kungsbacka så är lokalfrågan för tillkommande tjänster löst för de kommande tre åren. År 2023 tillkommer en halv dietisttjänst med behov av ett rum. Med anledning av detta mindre lokalbehov är därför förslaget att lyfta ur Kungsbacka ur fortsatt förstudieuppdrag, och att tillkommande rum hanteras som ett separat ärende.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Kostnad för förstudie uppgår till 500 tkr.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Bilagor:

Dietister, Utökning antal medarbetare Hallands sjukhus 2019-2022

Lokalförteckning dietister Hallands sjukhus

Styrelsens/nämndens beslut delges

Driftnämnden Hallands sjukhus

